证券代码：603779 证券简称：威龙股份 公告编号：2025-063

威龙葡萄酒股份有限公司

关于控股股东增持股份计划到期暨增持结果的公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 已披露增持计划情况

威龙葡萄酒股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东星河息壤（浙江）

数智科技有限公司（以下简称“星河息壤”）计划自 2024 年 11 月 30 日起 6个月

内，通过上海证券交易所集中竞价交易系统增持本公司股份，金额不低于人民币

1000 万元（含），不超过 2000 万元（含）。具体内容详见公司于 2024 年 11 月 30

日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《威龙葡萄酒股份有限公司

关于控股股东增持公司股份计划的公告》（公告编号：2024-064）。2025 年 5 月，

公司收到控股股东星河息壤出具的《关于申请延长控股股东增持公司股份计划实

施期限的函》，根据公司股价变动等实际情况，延长本次股份增持计划实施期限

6个月（至 2025 年 11 月 30 日），除延长实施期限外，其余内容保持不变。具体

内容详见公司于 2025 年 5 月 14 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披

露的《威龙葡萄酒股份有限公司关于控股股东拟延长增持计划实施期限的公告》

（公告编号：2025-031）。

 增持计划的实施结果

截至本报告披露日，控股股东星河息壤累计增持公司股份 0股，累计增持金

额 0元；未完成本次增持股份计划。

近日，公司收到控股股东星河息壤出具的《关于未完成增持威龙股份股票告

知函》，现将有关情况公告如下：

一、增持主体的基本情况

增持主体名称 星河息壤（浙江）数智科技有限公司

增持主体身份

控股股东或实控人 是 否

控股股东或实控人的一致行动人 是 否

直接持股 5%以上股东 是 否

董事、监事和高级管理人员 是 否

其他：__________

增持前持股数量 62,571,880 股

增持前持股比例

（占总股本）
18.84%

二、增持计划的实施结果

（一）增持计划的实施结果

增持主体名称 星河息壤（浙江）数智科技有限公司

增持计划首次披露日 2024 年 11 月 30 日

增持计划拟实施期间 2024 年 11 月 30 日～2025 年 11 月 30 日

增持计划拟增持金额 1000 万元～2000 万元

增持计划拟增持数量 /

增持计划拟增持比例 /

增持股份实施期间 2024 年 11 月 30 日～2025 年 11 月 30 日

增持股份结果

对应方式及数量
未完成增持股份计划；累计增持公司股份数为 0 股

累计增持股份金额 0元

累计增持股份比例

（占总股本）
0%

增持计划完成后

增持主体(及其一致行

动人)持股数量

62,571,880 股

增持计划完成后

增持主体（及其一致行
18.84%

动人）持股比例

（二）实际增持数量是否达到增持计划下限 是 否

截至本公告披露日，控股股东星河息壤累计增持公司股份 0股，累计增持金

额 0元；本次增持计划未完成的原因如下：

近日，公司收到控股股东星河息壤《关于未完成增持威龙股份股票告知函》，

星河息壤在增持承诺期内因其持有的威龙股份股票被司法冻结，且筹措资金困难

等多种因素影响，星河息壤未能完成本次增持公司股份的计划。

三、其他说明

（一）本次增持计划未完成，不触及要约收购，未影响公司上市地位，不会

导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

（二）本次增持计划未完成，与公司生产经营无关，不会对公司短期生产经

营产生重大不利影响。

特此公告。

威龙葡萄酒股份有限公司董事会

2025 年 11 月 29 日

	重要内容提示：
	一、增持主体的基本情况
	OLE_LINK1
	OLE_LINK3
	OLE_LINK2

	二、增持计划的实施结果
	三、其他说明